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Místní poplatky – výše a splatnost v roce 2020 
Výše poplatku je za 1 osobu 600 Kč/rok, v případě rekreačního objektu 

600 Kč za objekt/rok. Tento poplatek je splatný pouze v jedné splátce celkem 

za rok 2020 od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020 v hotovosti do pokladny obecního 

úřadu v Cítově nebo bankovním převodem na účet obce č. 4529171/0100, 

variabilní symbol 1340+číslo popisné. 

Místní poplatek za psa pro rok 2020 zůstává stejný, jako v minulých letech. 

Sazba poplatku je 100 Kč za každého psa na jeden rok. Poplatek je splatný 

v termínu od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020. 

 

Platnost karet Lítačka bude automaticky prodloužena o tři 

roky 
V letošním roce bude končit platnost dopravních karet Lítačka, které 

se začaly poprvé vydávat v roce 2016. Provozovatel Lítačky, pražská 

městská společnost Operátor ICT, společně s Magistrátem hlavního města 

Prahy se rozhodly automaticky planost karet Lítačka prodloužit o tři roky. 

Cestující, kterým by karta v letošním roce propadla, tak budou moci 

s Lítačkou cestovat po Praze a Středočeském kraji až do roku 2023.  

Všechny karty Lítačka, kterým končí planost během letošního roku, budou 

automaticky v databázi provozovatele karty Operátora ICT prodlouženy. 

Cestující nebudou muset provést žádný úkon, tak jak tomu bylo v minulosti 

například vložením karty do validátorů, které již od konce srpna 2018 nejsou 

pro cestování v Praze a Středočeském kraji potřeba.  

Cestujícím, kterých se původní konec platnosti v letošním roce bude týkat, budou 

rozesílány informační e-maily a SMS zprávy podle toho, jaký kontakt uvedli 

při registraci. 

Podrobné informace týkající se prodlužování platnosti karet budou 

komunikovány na webu pid.litacka.cz, sociálních sítích Lítačky a rovněž 

i na výdejních místech Lítačky. 
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ZPRAVODAJ 

obce Cítov 2/2020 
  

 
 

Vážení spoluobčané, 

  

rád bych vás touto cestou seznámil s vizí akcí, které bychom chtěli v roce 2020 

realizovat, nebo započít v jejich přípravě. Přestože naše obec disponuje v podstatě 

komplexní technickou infrastrukturou, výborně vybaveným sportovním areálem, 

koupalištěm, kulturním domem či knihovnou, pořád jsou v obecním majetku 

oblasti, které lze rozvíjet, nebo alespoň ty stávající udržovat a obnovovat. 

Co bychom tedy rádi v roce 2020 realizovali? Začneme od „tradičních“ oprav 

klapajících poklopů kanalizace. Tuto činnost provádíme v podstatě každoročně, 

vlivem přejíždění dochází k tzv. klapání, což je vždy nepříjemné pro okolní 

zástavbu. Vyměněny budou dvě stávající plechové autobusové čekárny, a to 

v ulici Beřkovské a Roudnické. Jednak jsou vlivem stáří už v nevyhovujícím 

technickém stavu a potom po nahrazení novými zastávkami se skleněnou výplní 

se v jejich okolí zlepší rozhledové poměry řidičů, což je zejména případ ulice 

Beřkovské. A když už je řeč o zastávkách, tak byla zadána studie chodníkové sítě 

v ulici Mělnické tam, kde to umožňuje prostorové uspořádání. Součástí 

takovéhoto řešení by měla být další autobusová zastávka, která je v této lokalitě 

jistě žádoucí. Chodníková síť by se mohla rozrůst i o část ulice Beřkovské, a to 

od čp. 19 po čp. 299, zde se projekt už zpracovává. 

Zásadní proměnou by mohl projít areál u čp. 39, tedy areál bývalé firmy 

Gamagas. Na tomto místě je v současnosti deponovaná část kontejnerového 

vybavení pro sběr tříděného odpadu, které bylo v minulosti pořízeno v rámci 

dotace. Naším záměrem je výstavba přístřešku na tyto kontejnery a otevření 

uceleného „sběrného dvora“ na tříděný odpad. V areálu je rovněž rozestavěná 

budova administrativně-skladového charakteru a naším záměrem je ucházet 

se o dotaci na dostavbu budovy pro účely vytvoření hasičské zbrojnice. Ostatně 

většina hasičské techniky je v současnosti v tomto objektu deponována již nyní. 

Celý areál by tak „ožil“ a sloužil by opět občanům. 

Investice v řádech několika milionů korun si vyžádá nová úpravna pitné vody 

v Daminěvsi. Dvěma miliony by měl tuto akci podpořit Středočeský kraj.  

V současné době je zpracována projektová dokumentace, realizace by mohla 

započít koncem roku, pokud se nevyskytnou další komplikace. 

 

http://www.pid.litacka.cz/
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Opět bychom rádi investovali prostředky do oprav či zpevňování nezpevněných 

místních komunikací.  Takových míst je stále ještě dost a v rámci obecního 

rozpočtu jistě k postupným investicím v této oblasti dojde. Přechod pro chodce 

před pomníkem padlých by měl doznat úpravy a pro usnadnění přecházení  

a zvýšení bezpečnosti bude osazen semafor. Ovšem nejen komunikace, 

ale i veřejná zeleň dostane odpovídající údržby i rozvoje. Naším plánem je 

„dotvoření“ okolí nového chodníku v roudnické ulici (tam, kde to rozměrové 

poměry umožňují) o nízké patro zeleně v obdobném duchu, jako je tomu v nové 

zástavbě „u globusu“. Zeleň, tentokrát stromovou, bychom chtěli obnovit 

i před hřbitovem, neboť ta stávající je již dle dendrologického posudku (i laickým 

okem) v nevyhovujícím stavu, javory jsou proschlé a často se z nich odlamují 

větve. Nová výsadba „aleje“ by měla vyrůst podél shromaždiště odpadů, neboť to 

je podmínkou provozování ze strany Odboru životního prostředí Městského úřadu 

v Mělníku.   

A v neposlední řadě bychom rádi přijali konečné rozhodnutí o realizování 

či nerealizování zamýšleného Senior Parku Cítov v části bývalého zemědělského 

areálu. 

Samozřejmě krom tohoto výčtu je spousta dalších drobných věcí, které nás 

ať už pravidelně či nárazově čekají. Stejně tak vás budeme průběžně (nejčastěji 

na webových stránkách obce) informovat o případných událostech v zamýšleném 

obchvatu obce, železničním nadjezdu a dalším… 

Vše dobré všem občanům obce Cítov v roce 2020 srdečně přeje 

  

Ing. David Rameš, starosta  

 

Poděkování občanům za finanční příspěvky do Tříkrálové 

sbírky 2020 
Charita Roudnice nad Labem chce poděkovat občanům obce Cítov a Daminěves, 

kteří v měsíci lednu finančně přispěli do kasiček tříkrálových koledníků. 

V Roudnici nad Labem, Budyni nad Ohří a 24 obcích Podřipska a Budyňska  

se v letošním roce v době od 1. 1. do 12. 1. 2020 podařilo vykoledovat 

mimořádně vysokou částku 291 724 Kč (o 66 tisíc víc než v předchozím roce).  

Občané Vaší obce přispěli do kasiček tříkrálových koledníků částkou 7 020 Kč, 

za což Vám mockrát děkujeme. 

Výtěžek z jubilejního 20. ročníku sbírky pomůže přímo v našem regionu. 

Vybranou částku použijeme na realizaci potřebných oprav azylového domu 

pro matky s dětmi v Roudnici n. L., na zajištění provozu charitního šatníku 

v Roudnici nad Labem a na pomoc lidem, zasažených mimořádnými 

událostmi.    
Ještě jednou děkujeme dárcům za štědrost a vstřícný přístup ke koledníkům.  

Vedení Charity Roudnice nad Labem   
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Přerušení dodávky pitné vody 
Středočeské vodárny a. s. oznamují svým odběratelům, že v úterý 3. března 

2020 v době od 8:00 do 11:00 hodin bude v ulicích Mělnická a Beřkovská 

přerušena dodávka pitné vody z důvodu údržby vodovodního řadu. 

 

 

Zavřeno na obecním úřadě 
Z technických důvodů bude ve středu 4. března 2020 Obecní úřad v Cítově 

po celý den uzavřen. Děkujeme za pochopení.   

 

 

Shromažďovací místa na odpady   
Shromažďovací místo na biologicky rozložitelný odpad bude opět v plném 

provozu pro občany obce Cítov a Daminěves od úterý 3. března 2020. 

Otevírací doba: 

Úterý a čtvrtek  15:00 – 17:30 hodin 

Sobota   10:00 – 14:00 hodin 

Uložení biologického odpadu rostlinného původu na shromažďovací místo je 

pro občany s trvalým pobytem na území katastru obce Cítov a Daminěves 

zdarma.  

Kontejner na velkoobjemový odpad v zemědělském areálu bude od čtvrtka 

5. března 2020 pravidelně otevřen. Otevírací doba: čtvrtek 15:00 – 17:00 hodin, 

sobota 9:00 – 11:00 hodin.  

 

Informace o produkci odpadů v roce 2019 
V loňském roce bylo vytříděno a následně předáno k dalšímu zpracování 

následující množství odpadů: 

Železné kovy    1,87 t 

Izolační materiál s obsahem azbestu 2,52 t 

Papír a lepenka    16,9 t 

Sklo     26 t 

Oděvy     5 t 

Jedlý olej a tuk    0,07 t 

Barvy, lepidlo, pryskyřice obsahující 1,63 t 

nebezpečné látky 

Plasty     28,9 t 

Biologicky rozložitelný odpad  149 t 

Směsný komunální odpad  330,66 t 

Uliční smetky    7,56 t 

Objemový odpad   29,8 t 


